FLORIANÓPOLIS, 14 DE FEVEREIRO DE 2020

NÚMERO 025

2

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 31, de 06/02/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

ALOCAR, no ano de 2020, a carga horária administrativa de

até 20 (vinte) horas/semanais a LUCIANO EMILIO HACK,

matrícula 0286534-3-01, PROFESSOR UNIVERSITARIO da

UDESC/CEAD, para a função de Coordenador Adjunto da

UAB na UDESC, conforme processo 2248/2020.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

02
24

8/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
B

H
2G

76
7O

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 M
A

R
C

U
S

 T
O

M
A

S
I e

m
 0

6/
02

/2
02

0
às

 1
9:

31
:2

8.

33

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 32, de 07/02/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor ERICO KRETZER JUNIOR como

Pregoeiro Responsável pelo Pregão Eletrônico 0310/2020:

Contratação de empresas para serviços de lavanderia para a

UDESC, Josiele Vanessa Alves como Responsável Técnico, e

Marcelo Darci de Souza, Paulo Edison de Lima, Tânia Cristina

Gomes da Cunha, Fabrício Devenz, Rafael Junior Senes,

Divonzir Anderson Navrotski, como membros da equipe de

apoio, conforme processo 2352/20.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

02
35

2/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
56

O
C

V
9A

4.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 M
A

R
C

U
S

 T
O

M
A

S
I e

m
 1

1/
02

/2
02

0
às

 1
3:

57
:1

7.

44

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 33, de 07/02/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor MARCELO DARCI DE SOUZA como

Pregoeiro Responsável pelo Pregão Eletrônico 0309/2020:

Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos

especializados na área de psicologia e psicopedagogia para a

UDESC, Roberta Kloster como Responsável Técnico, e Erico

Kretzer Junior, Camila de Almeida Luca, Lais Cristina Roani,

Laís Bibiana Rodrigues Lagos, Letícia Cassetari Saidy, Letícia

Koslowsky Mees Mattos, como membros da equipe de apoio,

conforme processo 2356/2020.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

02
35

6/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
1A

Y
6A

R
95

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 M
A

R
C

U
S

 T
O

M
A

S
I e

m
 1

1/
02

/2
02

0
às

 1
3:

57
:1

7.

45

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 34, de 07/02/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor FABRICIO DEVENZ como Pregoeiro

Responsável pelo Pregão Eletrônico 0216/2020: Aquisição de

material bibliográfico (livros nacionais e estrangeiros e

periódicos estrangeiros) para atender o sistema de bibliotecas

da UDESC, Luiza da Silva Kleinubing como Responsável

Técnico, e Marcelo Darci de Souza, Paulo Edison de Lima,

Tânia Cristina Gomes da Cunha, Rafael Junior Senes e

Divonzir Anderson Navrotski, como membros da equipe de

apoio, conforme processo 2361/20.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

02
36

1/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
J6

8Z
3R

7I
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 M

A
R

C
U

S
 T

O
M

A
S

I e
m

 1
1/

02
/2

02
0

às
 1

3:
57

:1
7.

46

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 35, de 07/02/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor RAFAEL JUNIOR SENES como

Pregoeiro Responsável pelo Pregão Eletrônico 0214/2020:

Aquisição de material de expediente para a UDESC, Carla

Cristina da Silveira Trilha como Responsável Técnico, e Paulo

Edison de Lima, Tânia Cristina Gomes da Cunha, Fabrício

Devenz, Marcelo Darci de Souza Divonzir Anderson Navrotski,

como membros da equipe de apoio, conforme processo

2137/20.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

02
13

7/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
H

W
6G

95
X

4.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 M
A

R
C

U
S

 T
O

M
A

S
I e

m
 1

1/
02

/2
02

0
às

 1
3:

57
:1

8.

47

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 36, de 07/02/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

Art. 1º ALOCAR, no período de 05/02/2020 a 04/02/2022, a

carga horária administrativa de até 20 (vinte) horas/semanais

a LUISA TOMBINI WITTMANN, matrícula 0374940-1-03,

Professora Universitária da UDESC/FAED, para atuar como

Coordenador Local do Curso de Mestrado Profissional em

Ensino de História em Rede - PROFHISTÓRIA, no âmbito da

UDESC, conforme processo 2014/2020.

Art. 2º Tornar sem efeito, a partir de 05/02/2020, a Portaria

997/17.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

02
01

4/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
X

W
90

1O
Y

6.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 M
A

R
C

U
S

 T
O

M
A

S
I e

m
 1

1/
02

/2
02

0
às

 1
3:

57
:1

8.

68

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 37, de 07/02/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR FABIO FERNANDO KOBS, matrícula

0349563-9-02, PROFESSOR UNIVERSITARIO da

UDESC/CEPLAN-DEX, a conduzir, de forma eventual,

veículos oficiais da UDESC até 11/04/2020 conforme processo

2384/2020.

Art. 2º O uso do veículo oficial restringe-se às atividades de

interesse do Estado, respectivamente da instituição vinculada,

vedada a utilização para fins pessoais ou particulares, sob

pena de responsabilização nos termos legais.

Art. 3º Este ATO entra em vigor na data de sua publicação no

Boletim de Atos da UDESC.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

02
38

4/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
48

I1
A

K
G

8.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 M
A

R
C

U
S

 T
O

M
A

S
I e

m
 1

1/
02

/2
02

0
às

 1
3:

57
:1

8.

79

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 38, de 10/02/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR LILIANE DA ROSA BITTENCOURT

NESI, matrícula 0372727-0-01, TECNICO UNIVERSITARIO

DE SUPORTE da UDESC/CERES, a conduzir, de forma

eventual, veículos oficiais da UDESC até 11/04/2020 conforme

processo 2623/2020.

Art. 2º O uso do veículo oficial restringe-se às atividades de

interesse do Estado, respectivamente da instituição vinculada,

vedada a utilização para fins pessoais ou particulares, sob

pena de responsabilização nos termos legais.

Art. 3º Este ATO entra em vigor na data de sua publicação no

Boletim de Atos da UDESC.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

02
62

3/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
F

I8
0L

70
I.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 M

A
R

C
U

S
 T

O
M

A
S

I e
m

 1
1/

02
/2

02
0

às
 1

3:
57

:1
8.

510

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 39, de 10/02/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR DANIEL VIDAL REIS, matrícula

0663796-5-01, TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

da UDESC/CERES, a conduzir, de forma eventual, veículos

oficiais da UDESC até 11/04/2020 conforme processo

2632/2020.

Art. 2º O uso do veículo oficial restringe-se às atividades de

interesse do Estado, respectivamente da instituição vinculada,

vedada a utilização para fins pessoais ou particulares, sob

pena de responsabilização nos termos legais.

Art. 3º Este ATO entra em vigor na data de sua publicação no

Boletim de Atos da UDESC.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

02
63

2/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
A

O
2I

21
R

4.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 M
A

R
C

U
S

 T
O

M
A

S
I e

m
 1

1/
02

/2
02

0
às

 1
3:

57
:1

8.

511

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 40, de 10/02/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem

a Comissão para Estudo e Organização da Nova

Administração da UDESC - gestão 2020/2024, para no

período de 10/02/2020 a 11/04/2020, com carga horária

administrativa de até 40 horas semanais, conforme processo

2656/2020.

LETICIA SEQUINATTO ,  matr ícula 0662017-5-01 -

UDESC/CAV,

MAYCO MORAIS NUNES, matrícula 0339056-0-02 -

UDESC/CEFID,

THIAGO CESAR AUGUSTO, matrícula 0656995-1-01 -

REITORIA.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

02
65

6/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
09

B
I6

G
9F

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 M
A

R
C

U
S

 T
O

M
A

S
I e

m
 1

1/
02

/2
02

0
às

 1
8:

23
:0

2.

712

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 41, de 11/02/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR a Pró-reitora de ensino SORAIA CRISTINA

TONON DA LUZ, matrícula 0342071-0-02, ocupante do cargo

de PROFESSOR UNIVERSITARIO, para exercer as funções

de Reitora da UDESC, no dia 12/02/2020, enquanto o titular

estiver afastado, conforme processo 4059/2019.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

04
05

9/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
7S

F
9H

83
Y

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 M
A

R
C

U
S

 T
O

M
A

S
I e

m
 1

1/
02

/2
02

0
às

 1
8:

23
:0

2.

4913

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 42, de 11/02/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor PAULO EDISON DE LIMA como

Pregoeiro Responsável pelo Pregão Eletrônico 0326/2020:

Contratação de empresa para lavação de veículos para a

UDESC, Fernando Souza Conceição como Responsável

Técnico, e Erico Kretzer Junior, Camila de Almeida Luca, Lais

Cristina Roani, Laís Bibiana Rodrigues Lagos, Letícia

Cassetari Saidy, Letícia Koslowsky Mees Mattos, como

membros da equipe de apoio, conforme processo 2930/2020.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

02
93

0/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
G

W
5P

Z
97

2.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 M
A

R
C

U
S

 T
O

M
A

S
I e

m
 1

1/
02

/2
02

0
às

 1
8:

23
:0

2.

414

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 43, de 12/02/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores RAIMUNDO NONATO

GONCALVES ROBERT, matrícula 0251156-8-01, ocupante

do cargo de PROFESSOR UNIVERSITARIO, da UDESC,

CREA/SC Nº 031.106-0 (titular), e AILTO LUIZ RAMOS,

matrícula 0322117-2-02, ocupante do cargo de TECNICO

UNIVERSITARIO DE DESENVOLVIMENTO, na função de

Engenheiro da UDESC, CREA/SC Nº 028.965-0 (suplente),

como Fiscais Responsáveis pela contratação de empresa para

reforma das instalações elétricas do Museu da Escola

Catarinense - MESC, de acordo com Processo 2957/20.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

02
95

7/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
G

Y
A

1W
57

6.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 M
A

R
C

U
S

 T
O

M
A

S
I e

m
 1

3/
02

/2
02

0
às

 1
5:

22
:5

1.

415

Finalizo o Boletim de Atos da Udesc – 025, de 14/02/2020 contendo 15 páginas.

SILMAR NECKEL
Setor de Cadastros de Informações Funcionais – SECAINF

Coordenadoria de Recursos Humanos – CRH
Pró-Reitoria de Administração – PROAD

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

03
18

6/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
F

9B
72

0G
N

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 S
IL

M
A

R
 N

E
C

K
E

L
A

N
T

U
N

E
S

 e
m

 1
4/

02
/2

02
0

às
 1

4:
05

:2
5,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

16